
重庆空港航空地面服务有限公司重庆空港航空地面服务有限公司2023-2026年度年度货运库区货运库区装卸业务外包项目招标公告装卸业务外包项目招标公告

（招标编号：（招标编号：FG2300070772A ））

 

一、招标条件一、招标条件

本招标项目为重庆空港航空地面服务有限公司2023-2026年度货运库区装卸业务外包项目，招标人为重庆空港航空地面服务有限公司。资

金来源为自筹资金，项目已具备招标条件，现对该项目进行公开招标。

二、项目概况和招标范围二、项目概况和招标范围

（一）项目概况：重庆空港航空地面服务有限公司（以下简称“空港地服公司”）现有国内货运库区及国际货运库区两大库区，因生产需求，

拟对国内货运库区及国际货运库区内招标人所代理的进、出港货邮装卸业务项目采取外包模式进行管理。

此次招标分为三个标段。此次招标分为三个标段。一标段为空港地服公司国际货运库区进、出港装卸业务；二标段为空港地服公司国内货

运库区出港装卸业务及空港地服公司代理的顺丰航空有限公司全货机国内货进、出港装卸业务；三标段为空港地服公司国内货运库区进港装卸

业务。

投标人可以参与一个或多个标段投标，但同一投标人最多只能获得其中两个标段的中标资格。开标现场按标段顺序依序开标评标。若同一

中标人同时参与三个标段的投标，经评审后同时获得第一标段、第二标段第一中标候选人资格，将只参与第三标段评标基准价的计算，不参与

第三标段的评审排名,不被推荐为第三标段的中标候选人。本次招标拟采用公开招标方式。

（二）项目规模：因2020-2022年三年受新冠疫情影响明显，为保证测算更加准确，采用2017-2022年六年货邮吞吐量测算年均货邮吞吐

量，具体数据如下：

一标段空港地服公司国际货运库区年均保障货量为出港93615 吨、进港37502吨。

二标段空港地服公司国内货运库区出港年均保障货量为66949吨。

三标段空港地服公司国内货运库区进港年均保障货量为80796吨。

招标人对本次招标项目不承诺最低采购量。

（三）工作内容：

一、国际货进、出港装卸一、国际货进、出港装卸

1、负责国际进港货站内货邮分拣核对及转运、搬运、堆码、查验和出入库。

2、负责国际出港货站内货邮卸车、收运、查验、核对、堆码、配装，以及装箱、打板和出入库。

3、负责国际快件中心内快件、跨境电商货物搬运、堆码、上线、协助查验，以及收运、装箱、打板和出入库。

4、负责国际货站危险品临时存放专用库、冷冻冷藏恒温库房、停放24小时及以上库房、活体动物库房、贵重物品库房等各类特种库房货物

出入库及库位整理。

5、负责将进口货物转运至综合指定监管场地，并做好场地内货物出入库、装卸车，协助海关开展查验和暂扣入库工作。

6、负责做好国际货站空侧集装设备和托架等载具管理，转运生产垃圾，维护好作业环境。

7、负责做好国际中转货物、转关进口货物、进口快件等转运、复磅、核对、配装和出入库。

8、负责做好国际货站陆侧集装设备、托架、托盘等货站设施设备的回收转运。



9、负责退运货物及卡车航班货物的处理。

10、负责货站所使用车辆的日常检查，充电、加油及期间的值守和巡查，及时维护、报修，以及出现自燃、漏油等突发情况的应急处置。

二、国内货站出港装卸、驾驶业务二、国内货站出港装卸、驾驶业务

1、出港装卸业务

1.1负责出港货邮收运、核对、配装，以及装箱、打板。

1.2负责出港收货口设备的规范码放及整理。

1.3负责国内中转货物的倒板、清点以及配装出库。

1.4负责库区的清库及货邮整理、搬运及堆码。

1.5负责正确使用、保养、维护甲方提供的设备，确保其正常运行。

1.6负责为甲方后续开展的国内航空销售代理业务所涉及的货邮提供装卸搬运服务。

1.7负责库区平板车之间连接拆挂，平板车与牵引设备之间的拆挂。

1.8负责责任区域内无动力装卸设备（散货平板车、三围栏平板车）及耗材（雨布、安全网、网兜）的存放、使用和整理等工作，箱板设备

使用前应检查是否有杂物并及时清除，并清除箱板设备及其网子、绑带上的无效标签。

1.9负责库区临时性清扫及卫生保洁。

2、出港驾驶业务

2.1负责协助完成货邮转运、组板、装箱等工作。

2.2负责完成货库范围内的托架、托板等设备的整理、库内转运和摆放工作。

2.3负责完成货物复磅工作。

2.4负责正确、安全驾驶、使用、保养、维护甲方提供的车辆、设备等，确保其正常运行。

2.5负责完成顺丰货机保障，按要求完成货物、箱板转运工作。

2.6负责所有中转货物跨货站转运保障。

2.7负责车辆检查、保养、维修，每两小时巡查并填写充电巡查记录，每月检查车载灭火器并规范填写灭火器检查卡片。

3、负责为满足因航班、货主服务保障及国内货站区域正常运行需要而临时交办的其它工作。

三、国内货站进港装卸、驾驶业务

1、进港装卸业务

1.1负责进港货邮、中转货的分拣、核对、牵引及库区搬运。

1.2负责库区的清库及货邮整理、搬运及堆码。

1.3负责国内进港转国际库转关货物的分拣。

1.4负责接提货单，进港货邮提货单据交接，缓冲区至发货口的货邮搬运交付，发货口设施设备的整理以及回运。



1.5负责进港库区平板车之间连接拆挂，平板车与牵引设备之间的拆挂。进、出港货运区平板车、集装箱板的转移、放置区的规范整理。

1.6负责责任区域内无动力装卸设备（散货平板车、三围栏平板车）及耗材（雨布、安全网、网兜）的存放、使用和整理等工作，箱板设备

使用前应检查是否有杂物并及时清除，并清除箱板设备及其网子、绑带上的无效标签。

1.7负责进出港库区临时性清扫及卫生保洁。

1.8负责正确使用、保养、维护甲方提供的设备，确保其正常运行。

2、进港车辆驾驶业务

2.1负责完成货库范围内的托架、托板等设备的整理、库内转运和摆放工作。

2.2负责协助完成国内进港货邮、国际快件、中转货物的分拣、理货、入库、出库等工作。

2.3负责协助完成货物、邮件的交付工作。

2.4负责正确、安全驾驶、使用、保养、维护甲方提供的车辆、设备等，确保其正常运行。

2.5进、出港货运区平板车、集装箱板的转移、放置区的规范整理，平板设备自货站区域转运至机坪应将网子收纳至网兜内。

2.6负责所有中转货物跨货站转运保障。

2.7负责车辆检查、保养、维修，每两小时巡查并填写充电巡查记录，每月检查车载灭火器并规范填写灭火器检查卡片。

3、负责为满足因航班、货主服务保障及国内货站区域正常运行需要而临时交办的其它工作。

（四）岗位人员配置

 

序号序号 作业范围作业范围 作业时间作业时间 作业区域作业区域 作业内容作业内容 岗位岗位 岗位数岗位数
量量

1

国际货运库区

24小时 国际进港货站待
装区

国际进港货物理货(包括
拆板、分拣)、货物入
库、库区整理、到达货
物托架集装设备及辅料
整理、中转货物转运

装卸工 8

驾驶员 4

2 24小时 国际进港货站库
房及货台

国际进港库区整理、货
物提取、货物装车、卡
车航班货物处理、集装
设备及载具转运

装卸工 4

驾驶员 1

3 24小时

 

国际出货站港库
房及货台

 

国际出港库区整理、货
物收运、入库堆码、货
物配装、

装卸工 10

国际出港货物收运、查
验 驾驶员 3

4 24小时 国际出港货站待
装区

国际出港货物复磅、接
收打板企业货物、集装
设备和托架等整理

驾驶员 4

5
 

24小时

 

指定监管场地

指定监管货物的转运入
库、库区整理、货物出
库装车、协助海关查
验、载具回收等

装卸工 2

驾驶员 1

6
24小时

 

国际快件中心

 

国际进港快件货物拆板
理货、国际出港快件收
运配装等

装卸工 3

7

国际进港快件理货拆板
入库、国际出港快件收
运配装、货物转运和待
装区整理

驾驶员 2

岗位岗位合计合计 4 2

1

收货口货邮收运、核

装卸工 16



 

国内货运库区

24小时 出港收货口
收货口货邮收运、核
对、入库、搬运、码
放。

2 驾驶员 2

3

24小时 出港库区

货邮清点、配装、搭
网、栓挂，中转货物及
异常货物的分拣，货邮
组板、装箱，整理托
架、托板等设备及雨布
等耗材，货物复磅。

装卸工 10

4 驾驶员 3

5 24小时 顺丰分拨中心 驾驶牵引车转运顺丰全
货机货物、箱板。 驾驶员 4

岗位合计岗位合计 35

1

国内货运库区

24小时 进港库区内

进港、中转、转关货邮
的转运（含跨货站转
运）、分拣、码放、调
整、雨天货邮表面水渍
清理、雨布归集整理
等。

装卸工 17

2 驾驶员 3

3

24小时 进港发货口

接单找货，货邮出库、
搬运交付、整理发货平
台上的平板、托盘，牵
挂至牵引车，整理发货
平台上的平板设备，牵
挂至牵引车，缓冲区及
货台回板。

装卸工 6

4 驾驶员 5

岗位岗位合计合计 31
总计总计 108

本次招标共设置岗位108个。其中，一标段国际货运库区设置岗位42个。二标段中空港地服公司国内货运出港库区设置岗位31个；顺丰所

在库区（南区货代库）设置岗位4个。三标段空港地服公司国内货运进港库区设置岗位31个。

（五）车辆配置

此次外包项目中投标人须自行购买或租赁车辆供相应标段使用：提供3台电动搬运车供国内货运部进港库房使用；提供3台电动搬运车供国

内货运部出港库房使用；提供电动搬运车5台供国际货运部使用。同时车辆日常维护及保养均由投标人自行负责。

（六）服务期限：

一标段：2023年10月1日-2026年9月30日。

二标段：2023年10月1日-2026年9月30日。

三标段：2023年10月1日-2026年9月30日。

（七）服务地点：重庆江北国际机场内。

（八）勤务安排：投标人按照国家劳动用工有关法律法规和政府监管要求，自行为每个岗位配备必要的人员，履行相应的岗位职责，确保

工作区域现场 24小时全覆盖。各标段现场至少配备一名专职管理人员。根据特殊保障需要，招标人有权要求投标人增加或减少相应岗位数量，

但不因此改变支付标准。

为确保外包单位员工队伍稳定，在外包期间如发生地震、火灾及因其他不可抗力原因，导致外包业务不能正常开展、合同不能部分或全部

履行时，招标人根据当时重庆市最低工资标准及最低社保标准，按人头支付外包费用，人头数量以双方协商为准。

（九）由于本项目的特殊性，各投标单位应保证不将本招标文件的有关内容用作除制作本项目的投标文件以外的其他任何目的。

三、投标人资格要求三、投标人资格要求



本次招标实行资格后审，投标人应满足下列资格条件要求：

（一）投标人必须为在中华人民共和国境内注册的独立企业法人单位。

（二）其余要求详见投标人须知前附表。

四、招标文件的获取四、招标文件的获取

4 . 1 凡有意参加投标者，请于2023年9月1日（北京时间，下同）起在重庆市公共资源交易网（www.cqggzy.com）下载招标文件、图纸、
澄清、修改、补充通知、最高限价通知等全部内容。不管下载与否都视为潜在投标人全部知晓有关招投标过程和全部内容。

4.2 投标人可在重庆市公共资源交易网（www.cqggzy.com）本项目招标公告网页下方“我要提问”栏提出疑问，提问时间从本公告发布
至2023年9月5日10时00分（北京时间）前。

4.3 招标人应于2023年9月7日17时00分（北京时间）前在重庆市公共资源交易网（www.cqggzy.com）发布澄清。

五、投标文件的递交五、投标文件的递交

5.1 投标文件递交的截止时间（投标截止时间，下同）为2023年9月22日11时00分，地点为重庆市公共资源交易中心（重庆市渝北区清枫
北路6号渝兴广场B10栋），具体房间号见当天展示牌或查阅《重庆市公共资源交易网》（网址：http://www.cqggzy.com）网上的开标安排。采
用纸质文件递交。

5.2 逾期送达的或者未送达指定地点的投标文件，招标人不予受理。

六、六、发布公告的媒介发布公告的媒介

本次招标公告在《重庆市公共资源交易网》和《中国招标投标公共服务平台》网上发布。

七、监督部门七、监督部门

本招标项目的监督部门为重庆空港航空地面服务有限公司党群工作部。

招标文件售价：0元。

八、联系方式八、联系方式

招标人：重庆空港航空地面服务有限公司

地址： 重庆江北国际机场内

联系人：杨先生

电话：023-67153291

 

招标代理机构：重庆国际投资咨询集团有限公司

地址：重庆市江北区五里店五简路2号重庆咨询大厦A座

联系人：肖君  陈莉

电话：023-67767080 67708986


